27 teloneum

32 in paenit. 35 dies, cum ... sponsus:

36 &gt; vestim. novo

novos mittendum est. et utraque conser-  
 39 vantur. Et nemo bibens vetus, statim vult  
 novum, dicit enim: Vetus melius est.

- 1-5:  
 Mt 12,1-8.  
 Mc 2,23-28.  
 Dt 23,26.  
 J 5,10.
- 6 Factum est autem in sabbato secundo,<sup>41</sup><sub>2</sub>  
 primo, cum transiret per sata, vellebant disci-  
 puli eius spicas, et manducabant confricantes  
 2 manibus. Quidam autem Pharisaeorum, dice-  
 bant illis: Quid facitis quod non licet in sab-  
 3 batis? Et respondens Iesus ad eos, dixit:  
 Nec hoc legistis quod fecit David, cum  
 4 esurisset ipse, et qui cum illo erant? quo-  
 modo intravit in domum Dei, et panes pro-  
 positionis sumpsit, et manducavit, et dedit  
 his, qui cum ipso erant: quos non licet man-  
 5 ducare nisi tantum sacerdotibus? Et dicebat<sup>42</sup><sub>2</sub>  
 illis: Quia Dominus est Filius hominis, etiam  
 sabbati.
- 6-11:  
 Mt 12,9-14.  
 Mc 3,1-8.
- 6 Factum est autem et in alio sabbato, ut  
 intraret in synagogam, et doceret. Et erat  
 ibi homo, et manus eius dextra erat arida.
- 14,1. 7 Observabant autem Scribae, et Pharisei si  
 in sabbato curaret: ut invenirent unde ac-  
 8 cusarent eum. Ipse vero sciebat cogita-  
 tiones eorum: et ait homini, qui habebat  
 manum aridam: Surge, et sta in medium.  
 9 Et surgens stetit. <sup>1</sup> Ait autem ad illos Iesus:

---

6,1 § secundo primo ¶ secundoprime  
 3 illo ] eo  
 7 — in | inven. accusare illum

καινοὺς βλητέον. καὶ οὐδεὶς πινὼν παλαιὸν θέλει 39  
 νέον· λέγει γάρ· ὁ παλαιὸς χρηστός ἐστιν.

40 Ἐγένετο δὲ ἐν σαββάτῳ διαπορεύεσθαι αὐ- 6 1-5:  
 41,2 τὸν διὰ σπορίμων, καὶ ἔτιλλον οἱ μαθηταὶ αὐ- Mt 12,1-8.  
 τοῦ καὶ ἡσθιον τοὺς στάχνας ψάχοντες ταῖς χερσίν. Mc 9,28-28.  
 τινὲς δὲ τῶν Φαρισαίων εἶπαν· τί ποιεῖτε ὃ οὐκ Dt 23,26.  
 ἔξεστιν τοῖς σάββασιν; καὶ ἀποκριθεὶς πρὸς αὐ- J 5,10.  
 τοὺς εἶπεν ὁ Ἰησοῦς· οὐδὲ τοῦτο ἀνέγνωτε ὃ ἐποίη- 3 1 Sm 21,7.  
 σεν Δαυεὶδ ὁπότε ἐπεινάσεν αὐτὸς καὶ οἱ μετ' αὐ-  
 τοῦ ὄντες; ὡς εἰσῆλθεν εἰς τὸν οἶκον τοῦ θεοῦ 4 Lv 24,9.  
 καὶ τοὺς ἄρτους τῆς προθέσεως λαβὼν ἔφαγεν καὶ  
 ἔδωκεν τοῖς μετ' αὐτοῦ, οὓς οὐκ ἔξεστιν φαγεῖν  
 εἰ μὴ μόνους τοὺς ἱερεῖς; καὶ ἔλεγεν αὐτοῖς· 5  
 κύριός ἐστιν τοῦ σαββάτου ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου.

15 41 Ἐγένετο δὲ ἐν ἑτέρῳ σαββάτῳ εἰσελθεῖν αὐτὸν 6 6-11:  
 42,2 εἰς τὴν συναγωγὴν καὶ διδάσκειν· καὶ ἦν ἄν- Mt 12,9-14.  
 ἄθρωπος ἐκεῖ καὶ ἡ χεὶρ αὐτοῦ ἡ δεξιὰ ἦν ξηρά· Mc 3,1-6.  
 παρετηροῦντο δὲ αὐτὸν οἱ γραμματεῖς καὶ οἱ 7 14,1.  
 Φαρισαῖοι εἰ ἐν τῷ σαββάτῳ θεραπεύει, ἵνα εὐρωσιν  
 κατηγορεῖν αὐτοῦ. αὐτὸς δὲ ἤδει τοὺς διαλογι- 8  
 σμούς αὐτῶν, εἶπεν δὲ τῷ ἀνδρὶ τῷ ξηρὰν ἔχοντι  
 τὴν χεῖρα· ἔγειρε καὶ στήθι εἰς τὸ μέσον· καὶ  
 ἀναστὰς ἔστη. εἶπεν δὲ ὁ Ἰησοῦς πρὸς αὐτούς· 9